Rua Pe. Anchieta, 221
Roque Gonzales – RS – CEP: 97.970-000

www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300
CNPJ Nº 87.612.982/0001-50   E-mail: pmrg@roquegonzales-rs.com.br

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA Nº02/2022

RUA RUI BARBOSA

O Prefeito Municipal de Roque Gonzales, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e de acordo
com o disposto no inciso III, art. 145, da constituição Federal, e de acordo com a Lei Municipal nº 2990, de 06 de dezembro de 2018, torna público o
presente Edital para fins de COBRANÇA DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA, relativa às obras de calçamento com pedras irregulares de basalto,
numa extensão de 294,50m e área total de 4.394,63m², na Rua Rui Barbosa.

Proprietário Quadra Lote Esquina
Área do

terreno (m²)

Área teórica (m²)
(com reajuste das

esquinas)
Valorização

Contribuição de
Melhoria

1 Fernanda Toigo Scherer 4S 9B X 1672,49 836,25 47.236,77R$         2.408,94R$
2 Roaldo Reisdorfer de Lima 4 20B X 562,50 562,50 91.893,06R$         810,18R$
3 Rosecler Reisdorfer Lang 4 21 525,00 525,00 58.378,95R$         1.512,35R$
4 Rosecler Reisdorfer Lang 4 1 X 640,00 640,00 119.971,63R$       921,81R$
5 Edemir Lemes da Silva Y 1 X 542,50 542,50 15.322,03R$         781,38R$
6 Danton Leiria Y 2 465,00 465,00 72.823,56R$         1.339,51R$
7 Vilson Aquino Leite Y 3 449,50 449,50 59.916,17R$         1.294,86R$
8 Rui Jose Rocha Mayer Y 4 403,00 403,00 38.821,63R$         1.160,91R$
9 Francisco Antes Y 22 X 760,00 760,00 105.563,77R$       1.094,65R$

10 Laudelino Zimmer (Rose Maria Zimmer Mallmann) Z 8A X 480,00 480,00 13.556,82R$         691,36R$
11 Laudelino Zimmer (Delci Maria Zimmer Machado) Z 8B 480,00 480,00 27.113,65R$         1.382,72R$
12 Laudelino Zimmer (Delci Maria Zimmer Machado) Z 8C 480,00 480,00 27.113,65R$         1.382,72R$
13 Laudelino Zimmer (Bruna e Barbara) Z 8D 480,00 480,00 27.113,65R$         1.382,72R$

14
Sucessão de Oxílio Julio Goldschmidt e Nair Zimmer
Goldschmidt

Gleba A -
Quadras Z, 5 e 4S 17871,71 5564,46 338.697,63R$       16.029,31R$

15 Laudelino Zimmer 5 9 X 837,52 837,52 47.811,67R$         1.206,30R$

16
Sergio e Gilberto Zimmer Goldschmidt (usufruária
Julita Zimmer)

Gleba A -
Quadras Z, 5 e 4S 10671,74 3323,04 187.707,56R$       9.572,53R$

TOTAL 1.279.042,20R$   42.972,22R$

Rua Pe. Anchieta, 221
Roque Gonzales – RS – CEP: 97.970-000

www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300
CNPJ Nº 87.612.982/0001-50   E-mail: pmrg@roquegonzales-rs.com.br

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Os proprietários de imóveis beneficiados pela obra de que trata este Edital de Contribuição de Melhoria, elencados acima, ficam

notificados do inteiro teor do presente Edital e de que têm prazo de 30 (trinta) dias, a contar de sua publicação, que ocorre nesta data, para impugnarem,
querendo, qualquer dos seus dados ou elementos, através de petição dirigida ao Prefeito Municipal e protocolada na Secretaria Municipal da Fazenda
no seguinte endereço: Rua Padre Anchieta, nº 221, ficando cientes de que lhes caberá o ônus da prova do que for alegado.

Cópia integral do presente edital, contendo a memória de cálculo e especificações da obra se encontra publicado no mural de
publicações oficiais da Prefeitura Municipal, sito na Rua Padre Anchieta, nº 221, e no site www.roquegonzales-rs.com.br.

Roque Gonzales, 26 de Dezembro de 2022.

___________________
Fernando Mattes Machry

Prefeito Municipal